
 

 

 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-2-2020 με  αριθμ. 5  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 34 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
Συνεδρίασε σήμερα 27-2-2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 3878/21-2-2020, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 24 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, 
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ και NΙΚΟΛΑΟΣ 
ΚΑΪΛΗΣ 

Απόντες 3 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ και ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕΡΡΗΣ,  απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 
ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση εκχώρησης αρμοδιοτήτων στις Κοινότητες του Δήμου Σύρου- 
Ερμούπολης» 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου ΕΗΔ θέματος προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Μ. 
Βουτσίνος. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου ΕΗΔ θέματος αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Θ. 
Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Δ. Σαγκινέτος και 
Ν. Σκευοφύλαξ. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του θέματος εξήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ν. Καϊλης. 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 3784/20-2-2020 έγγραφό του, το οποίο έχει ως εξής: 
«ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης εκχώρησης αρμοδιοτήτων στην Κοινότητα Ερμούπολης 
ΣΧΕΤ: 1.  Το άρθρο 83 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με τους Ν. 4555/2018 &  4623/2019 
          2. Η Εγκύκλιος 88/ΑΠ 59846/21-08-2019 του Υπουργείο Εσωτερικών 
          3. Η 17/2020 Γνωμοδοτική Εισήγηση του Γρ. Νομικής Υποστήριξης του Δήμου 

«Αγαπητοί συνάδελφοι, Στα πλαίσια της εύρυθμης λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου και 
προκειμένου για την αποσυμφόρηση του από ειδικού και χρονικά προσωρινού χαρακτήρα 
υποθέσεις, θα θέλαμε να σας προτείνουμε την λήψη απόφασης για εκχώρηση αρμοδιοτήτων ήπιας 
μορφής και όχι γενικού ή διαρκή χαρακτήρα, στην Κοινότητα Ερμούπολης.   
Η εν λόγω εκχώρηση αρμοδιότητας θα αφορά κυκλοφορικά – συγκοινωνιακά θέματα ειδικού, 
ατομικού, χρονικά προσωρινού χαρακτήρα, (έως 30 ημέρες) και όχι γενικού ή διαρκή.  
Ενδεικτικά αναφέρουμε τα εξής :  (τοποθετήσεις κολωνακίων, κλείσιμο δημοτικών οδών για 
περιορισμένο χρονικό διάστημα, τοποθετήσεις πινακίδων, χορήγηση προσωρινών θέσεων 
στάθμευσης ΑΜΕΑ κ.λ.π.). Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε πληροφορία,» 
 

ΑΔΑ: 6ΜΑΚΩΗΟ-6ΤΥ



Σελ.- 2 - της 34/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά τη διάρκεια της οποίας ο κ. Πρόεδρος ενημέρωσε το Σώμα όπως 
η εκχώρηση της αρμοδιότητας αυτής να γίνει προς όλες τις Κοινότητες του Δήμου. 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την εκχώρηση αρμοδιότητας που αφορά 
κυκλοφορικά – συγκοινωνιακά θέματα ειδικού, ατομικού, χρονικά προσωρινού χαρακτήρα, (έως 30 
ημέρες) και όχι γενικού ή διαρκή, όπως (τοποθετήσεις κολωνακίων, κλείσιμο δημοτικών οδών για 
περιορισμένο χρονικό διάστημα, τοποθετήσεις πινακίδων, χορήγηση προσωρινών θέσεων 
στάθμευσης ΑΜΕΑ κ.λ.π.), προς τις Κοινότητες του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν και γ) του Ν. 4555/2018. 
5.- Τη σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την εκχώρηση αρμοδιότητας που αφορά κυκλοφορικά – συγκοινωνιακά θέματα ειδικού, 
ατομικού, χρονικά προσωρινού χαρακτήρα, (έως 30 ημέρες) και όχι γενικού ή διαρκή, όπως 
(τοποθετήσεις κολωνακίων, κλείσιμο δημοτικών οδών για περιορισμένο χρονικό διάστημα, 
τοποθετήσεις πινακίδων, χορήγηση προσωρινών θέσεων στάθμευσης ΑΜΕΑ κ.λ.π.) προς τις 
Κοινότητες του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  
 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΑΚΩΗΟ-6ΤΥ


		2020-03-04T08:43:02+0200
	Athens




